
Redesign MojeID – část druhá

Tomáš Pazderka • 12. října 2024



Cíle redesignu

• Změna napojení na registr
• Nová architektura serveru
• Nový proces onboardingu uživatele
• Nový vzhled s akcentem na přístupnost a mobilní design
• Zjednodušení profilu a orientace v něm
• Celková úprava UX
• Zvýšení konverzního faktoru nových registrací do NIA účtu

2/16 • Tomáš Pazderka



Napojení na registr domén

3/16 • Tomáš Pazderka



Sdílení kontaktu s registrem domén

• Historicky těsné napojení služby na registr domén
• Každý MojeID účet je zároveň kontaktem v registru
• Nutnost synchronizace dat
• Nutnost synchronizace podmínek na validitu dat
• Dvoufázový commit (TPC) v databázi

- Komplikovaný kód
- Možnost vzniku zaseklých transakcí

4/16 • Tomáš Pazderka



Nové schéma komunikace

• MojeID je „správcem dat” pro své kontakty
• Všechny kontroly jsou již v MojeID
• Data/stavy kontaktů pravidelně synchronizujeme do registru domén
• Následovat bude úplné rozpojení
• Zbývá vyřešit transfer kontaktu z registru domén

5/16 • Tomáš Pazderka



Nové schéma komunikace

• MojeID je „správcem dat” pro své kontakty
• Všechny kontroly jsou již v MojeID (i když stále občas narazíme na konflikt)
• Data/stavy kontaktů pravidelně synchronizujeme do registru domén
• Následovat bude úplné rozpojení
• Zbývá vyřešit transfer kontaktu z registru domén

5/16 • Tomáš Pazderka



Nové schéma komunikace

• MojeID je „správcem dat” pro své kontakty
• Všechny kontroly jsou již v MojeID (i když stále občas narazíme na konflikt)
• Data/stavy kontaktů pravidelně synchronizujeme do registru domén
• Následovat bude úplné rozpojení
• Zbývá vyřešit transfer kontaktu z registru domén (poslední pozůstatky TPC)

5/16 • Tomáš Pazderka



Architektura serveru

6/16 • Tomáš Pazderka



Architektura

• HAProxy – terminátor IPv6
• Traefik – terminátor SSL
• Nginx – reverse proxy + statické soubory
• Django aplikační server

- Servíruje HTML

- Poskytuje REST API
- Starý design pro canary

• Nuxt.js server
- Staví UI pro API
- Server/Client side rendering

7/16 • Tomáš Pazderka



Architektura

• HAProxy – terminátor IPv6
• Traefik – terminátor SSL
• Nginx – reverse proxy + statické soubory
• Django aplikační server

- Servíruje HTML – legacy stránky
- Poskytuje REST API
- Starý design pro canary

• Nuxt.js server
- Staví UI pro API
- Server/Client side rendering

7/16 • Tomáš Pazderka



Architektura

• HAProxy – terminátor IPv6
• Traefik – terminátor SSL
• Nginx – reverse proxy + statické soubory
• Django aplikační server

- Servíruje HTML – legacy stránky
- Poskytuje REST API
- Starý design pro canary

• Nuxt.js server
- Staví UI pro API
- Server/Client side rendering

7/16 • Tomáš Pazderka



Technologie

• Django
- Technologicky stejné (Django + REST API)
- Celková restrukturalizace kódu
- Úklid (snažší údržba, ale pořád zbývá část legacy kódu)

• Nuxt & Vue
- Kombinace Nuxt 3, Vue 2 a TypeScript
- Server-side rendering – první načtení stránky, kontrola přihlášeného uživatele
- Client-side rendering – déletrvající požadavky kvůli deblokaci načtení
- PrimeVue + PrimeFlex jako UI knihovny

8/16 • Tomáš Pazderka



Nový design

9/16 • Tomáš Pazderka



Nový onboarding

• Výrazně zjednodušený
registrační dialog

(i pro
právnické osoby)

• Jednodušší ověření e-mailu

(a
telefonu)

• Návodné vytváření hesla
• Podrobný návod na přidání
druhého faktoru

• Podrobný návod na napojení na
státní správu

10/16 • Tomáš Pazderka



Nový onboarding

• Výrazně zjednodušený
registrační dialog (i pro
právnické osoby)

• Jednodušší ověření e-mailu

(a
telefonu)

• Návodné vytváření hesla
• Podrobný návod na přidání
druhého faktoru

• Podrobný návod na napojení na
státní správu

10/16 • Tomáš Pazderka



Nový onboarding

• Výrazně zjednodušený
registrační dialog (i pro
právnické osoby)

• Jednodušší ověření e-mailu

(a
telefonu)

• Návodné vytváření hesla
• Podrobný návod na přidání
druhého faktoru

• Podrobný návod na napojení na
státní správu

10/16 • Tomáš Pazderka



Nový onboarding

• Výrazně zjednodušený
registrační dialog (i pro
právnické osoby)

• Jednodušší ověření e-mailu (a
telefonu)

• Návodné vytváření hesla
• Podrobný návod na přidání
druhého faktoru

• Podrobný návod na napojení na
státní správu

10/16 • Tomáš Pazderka



Nový onboarding

• Výrazně zjednodušený
registrační dialog (i pro
právnické osoby)

• Jednodušší ověření e-mailu (a
telefonu)

• Návodné vytváření hesla

• Podrobný návod na přidání
druhého faktoru

• Podrobný návod na napojení na
státní správu

10/16 • Tomáš Pazderka



Nový onboarding

• Výrazně zjednodušený
registrační dialog (i pro
právnické osoby)

• Jednodušší ověření e-mailu (a
telefonu)

• Návodné vytváření hesla
• Podrobný návod na přidání
druhého faktoru

• Podrobný návod na napojení na
státní správu

10/16 • Tomáš Pazderka



Nový onboarding

• Výrazně zjednodušený
registrační dialog (i pro
právnické osoby)

• Jednodušší ověření e-mailu (a
telefonu)

• Návodné vytváření hesla
• Podrobný návod na přidání
druhého faktoru

• Podrobný návod na napojení na
státní správu

10/16 • Tomáš Pazderka



Nový profil

• Zpřehledněná úvodní stránka
profilu

• Zjednodušený dialog pro údaje v
profilu

• Zjednodušený dialog pro
nastavení účtu

11/16 • Tomáš Pazderka



Nový profil

• Zpřehledněná úvodní stránka
profilu

• Zjednodušený dialog pro údaje v
profilu

• Zjednodušený dialog pro
nastavení účtu

11/16 • Tomáš Pazderka



Nový profil

• Zpřehledněná úvodní stránka
profilu

• Zjednodušený dialog pro údaje v
profilu

• Zjednodušený dialog pro
nastavení účtu

11/16 • Tomáš Pazderka



Statistiky

12/16 • Tomáš Pazderka



Změny průchodností

• Zlepšení
- Průchodnost stránky registrace (35% → 56%)

- Zabezpečení účtu pomocí 2FA (29% → 59%)
- Dokončení registrace účtu (30% → 44%)
- Napojení účtu do NIA (7.5% → 8.5%)

• Zhoršení
- Ověření totožnosti (29% → 19%) – nově spojeno s NIA
- Ověření e-mailu (92% → 86%)
- Ověření telefonu (95% → 92.5%)

13/16 • Tomáš Pazderka



Změny průchodností

• Zlepšení
- Průchodnost stránky registrace (35% → 56%)
- Zabezpečení účtu pomocí 2FA (29% → 59%)

- Dokončení registrace účtu (30% → 44%)
- Napojení účtu do NIA (7.5% → 8.5%)

• Zhoršení
- Ověření totožnosti (29% → 19%) – nově spojeno s NIA
- Ověření e-mailu (92% → 86%)
- Ověření telefonu (95% → 92.5%)

13/16 • Tomáš Pazderka



Změny průchodností

• Zlepšení
- Průchodnost stránky registrace (35% → 56%)
- Zabezpečení účtu pomocí 2FA (29% → 59%)
- Dokončení registrace účtu (30% → 44%)

- Napojení účtu do NIA (7.5% → 8.5%)
• Zhoršení

- Ověření totožnosti (29% → 19%) – nově spojeno s NIA
- Ověření e-mailu (92% → 86%)
- Ověření telefonu (95% → 92.5%)

13/16 • Tomáš Pazderka



Změny průchodností

• Zlepšení
- Průchodnost stránky registrace (35% → 56%)
- Zabezpečení účtu pomocí 2FA (29% → 59%)
- Dokončení registrace účtu (30% → 44%)
- Napojení účtu do NIA (7.5% → 8.5%)

• Zhoršení
- Ověření totožnosti (29% → 19%) – nově spojeno s NIA
- Ověření e-mailu (92% → 86%)
- Ověření telefonu (95% → 92.5%)

13/16 • Tomáš Pazderka



Změny průchodností

• Zlepšení
- Průchodnost stránky registrace (35% → 56%)
- Zabezpečení účtu pomocí 2FA (29% → 59%)
- Dokončení registrace účtu (30% → 44%)
- Napojení účtu do NIA (7.5% → 8.5%)

• Zhoršení
- Ověření totožnosti (29% → 19%) – nově spojeno s NIA

- Ověření e-mailu (92% → 86%)
- Ověření telefonu (95% → 92.5%)

13/16 • Tomáš Pazderka



Změny průchodností

• Zlepšení
- Průchodnost stránky registrace (35% → 56%)
- Zabezpečení účtu pomocí 2FA (29% → 59%)
- Dokončení registrace účtu (30% → 44%)
- Napojení účtu do NIA (7.5% → 8.5%)

• Zhoršení
- Ověření totožnosti (29% → 19%) – nově spojeno s NIA
- Ověření e-mailu (92% → 86%)

- Ověření telefonu (95% → 92.5%)

13/16 • Tomáš Pazderka



Změny průchodností

• Zlepšení
- Průchodnost stránky registrace (35% → 56%)
- Zabezpečení účtu pomocí 2FA (29% → 59%)
- Dokončení registrace účtu (30% → 44%)
- Napojení účtu do NIA (7.5% → 8.5%)

• Zhoršení
- Ověření totožnosti (29% → 19%) – nově spojeno s NIA
- Ověření e-mailu (92% → 86%)
- Ověření telefonu (95% → 92.5%)

13/16 • Tomáš Pazderka



Problémy a jejich řešení

14/16 • Tomáš Pazderka



Na co jsme v průběhu narazili...

• BE je bezestavový – FE se musí chovat i podle kontextu … (využívání local
storage)

• Validace telefonních čísel je složitá … (omezení validací na čísla z ČR)
• Canary deployment jako afterthought … (kompatibilita databází)
• Asynchronicita vytváření handle … (ne všechny procesy na to byly/jsou
připraveny)

15/16 • Tomáš Pazderka



Na co jsme v průběhu narazili...

• BE je bezestavový – FE se musí chovat i podle kontextu … (využívání local
storage)

• Validace telefonních čísel je složitá … (omezení validací na čísla z ČR)

• Canary deployment jako afterthought … (kompatibilita databází)
• Asynchronicita vytváření handle … (ne všechny procesy na to byly/jsou
připraveny)

15/16 • Tomáš Pazderka



Na co jsme v průběhu narazili...

• BE je bezestavový – FE se musí chovat i podle kontextu … (využívání local
storage)

• Validace telefonních čísel je složitá … (omezení validací na čísla z ČR)
• Canary deployment jako afterthought … (kompatibilita databází)

• Asynchronicita vytváření handle … (ne všechny procesy na to byly/jsou
připraveny)

15/16 • Tomáš Pazderka



Na co jsme v průběhu narazili...

• BE je bezestavový – FE se musí chovat i podle kontextu … (využívání local
storage)

• Validace telefonních čísel je složitá … (omezení validací na čísla z ČR)
• Canary deployment jako afterthought … (kompatibilita databází)
• Asynchronicita vytváření handle … (ne všechny procesy na to byly/jsou
připraveny)

15/16 • Tomáš Pazderka



Děkuji vám za pozornost!
Tomáš Pazderka

Tomáš Pazderka • 12. října 2024


	Napojení na registr domén
	Architektura serveru
	Nový design
	Statistiky
	Problémy a jejich řešení
	

